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روز معلم ۱۴۰۲ چه روزی و چند شنبه است؟ + تاریخ و متن
روز معلم همزمان با سالروز شهادت استاد مرتضی مطهری مصادف با ۱۲ اردیبهشت ماه است، هدف از روز معلم اهمیت به آموزش و تجلیل از مقام

معلمان و همچنین ادای احترام به آن هاست.

به گزارش سایت خبری پرسون، ۱۲ اردیبهشت در تقویم ایران به عنوان روز معلم شناخته میشود. در این روز فعالیتها و جشنهایی را برای ادای احترام
به معلمان ترتیب میدهند.

روز معلم چه روزی و چند شنبه است؟

روز معلم در تقویم شمسی برابر با دوشنبه ۱۲ اردیبهشت سال ۱۴۰۲ است.

روز معلم در تقویم قمری با ۱ شوال سال ۱۴۴۴ برابر است.

روز معلم در تقویم میلادی با ۲ می سال ۲۰۲۳ برابر است.

روز جهانی معلم چه روزی است؟

یونسکو ۵ اکتبر را به عنوان روز جهانی معلم نامگذاری کرده است. هدف این سازمان از این کار، توجه بیشتر نسبت به وضعیت معاش معلمان و کیفیت
تدریس است.

اهمیت روز معلم

معلمی شغل و حرفه نیست، بلکه ذوق و هنر توانمندی است. در قرآن کریم به مقام معلم اشاره شده است. در نخستین آیات قرآن که بر رسول اکرم
(ص) نازل شد، به این هنر خداوند اشاره شده است.

اقرا باسم ربک الذی خلق، خلق الانسان من علق، اقرأ و ربک الاکرم، الذی علم بالقلم، علم الانسان ما لم یعلم. (علق: ۱ ۵)

بخوان به نام پروردگارت که جهانیان را آفرید. انسان را از خون بسته سرشت بخوان! و پروردگارت کریمترین است همان که آموخت با قلم، آموخت به
انسان آنچه را که نمیدانست.

مقام معلم همیشه در دین اسلام ستایش شده است؛ حضرت محمد (ص) فرمودهاند: معلمی شغل انبیاست و امام علی (ع) میفرماید: به احترام پدر و
معلمت از جای برخیز هرچند فرمان روا باشی.

معلم کیست؟

در فرهنگ آموزش و پرورش نیز چندین تعریف از معلم شده است:

-۱ معلم کسی است که بر اساس توان علمی ویژه ای به استخدام درمیآید تا مقاصد هدایت و راهنمایی تجربههای یادگیری شاگردان را در یک مؤسسه
آموزشی دولتی و غیر دولتی برعهده گیرد.

-۲ معلم کسی است که دارای توانمندی ویژه ای تجربی و تربتی برای هدایت و رهنمایی افراد متعامل (شاگردان) است.

-۳ معلم فردی است که بر نامه درسی (مسلکی) را دریکی از مراکز تربیت معلمی آموخته است و درجه آموزش معتبری را به دست آورده برای دیگران
آموزش میدهد.

-۴ معلم شخصی است که به دیگران آموزش میدهد. و یا معلم کسی است که دارای توانمندیهای تجربی و تحصیلی ویژه ای برای سازماندهی و
هدایت تجارب یادگیری، دانش، عاطفه و حرفه است.



جدیدترین تعریفهایی که از معلم عنوان شده است، عبارت است از:

-۱ معلم کسی است که با یک یا چند شاگرد یا متعلم به رفتار تعاملی میپردازد و هدفش این است که در وجود متعلم تغییری ایجاد کند، این تغییر به
هر نحوی که ایجاد میشود نزد معلم به مثابه یک تغییر هدفمند تعلیمی و تربیتی است.

-۲ معلم کسی است که به دلیل ارتباط نزدیک با شاگردان میتواند نیازهای آنها را تشخیص داده و بر اساس آن با تنظیم مطالب آموزشی به عنوان یک
رهبر آموزشی در صنف، جریان یادگیری را رهبری میکند. او میتواند با جهت دادن به یادگیری شاگردان معلومات آنها را افزایش دهد و سر انجام آنها را

به حد کمال برساند.

معنی کلمه معلم

معلم را معادل با واژههای مانند تعلیم دهنده، آموزاننده، مدرس و آموزگار میدانند.

روز معلم در ایران

در کشور ایران، دوازدهمین روز از اردیبهشت را که مصادف با سالروز شهادت استاد مطهری است، به عنوان روز معلم گرامی میدارند. دانش آموزان برای
ادای احترام به معلمان خود این روز را جشن میگیرند و به آموزگاران خود هدیه میدهند.

روز معلم در افغانستان

۵ اکتبر در افغانستان مصادف با روز معلم است. مدارس در این روز تعطیل هستند اما دانش آموزان برای معلمان خود هدیه میبرند و با بردن شیرینی
آن روز را جشن میگیرند.

روز معلم در اوکراین

اولین یکشنبه ماه اکتبر در کشور اوکراین برابر با روز معلم است. در جمعه قبل از روز معلم دانش آموزان و معلمان به کافه یا رستوران میروند و این
مناسبت را جشن میگیرند.

روز معلم در آمریکا

روز سه شنبه اولین هفته ماه مه در کشور آمریکا مصادف با روز معلم است. در این روز فعالیتهایی را برای گرامی داشت این روز و مقام معلم در مدارس
برگزار میکنند. آنها این روز را جشن میگیرند و به معلمان خود ادای احترام میکنند.

روز معلم در استرالیا

آخرین جمعه ماه اکتبر در کشور استرالیا به عنوان روز معلم شناخته میشود. آنها این روز را به شادمانی میپردازند. اگر این روز با روز هالووین یکی شود،
هفتم ماه نوامبر را برای گرامی داشتن مقام معلم جشن میگیرند.


